
Technický list 

   Stránka 1 z 2 

 

 

 Polyuretanový lak 
 
 

 
Použití 
Polyuretanový lak je určen pro všechny d ev né povrchy v exteriérech a interiérech, jako
balkonů a fasád, pergoly, zahradní nábytek, okna, dve e apod. Pro vysokou ot ruvzdornost lze 
v interiéru použít k nátěrům dřevěných podlah (parket apod.). V
s lazurami řady IMPRANAL nebo LIGNOFIX. Chrání d ev
 
Upozornění 
Nehodí se k úpravě plísněmi a houbami napadených d ev, která je nutno nejprve ošet it 
některým z typů biocidních přípravk  nap . výrobkové ady LIGNOFIX. Bez použití lazurovacích 
laků obsahujících UV filtr jako základu se nesmí používat v
stabilní, nicméně neobsahuje UV filtr. Ve d ev  dochází na p ímém slune ním svitu k
ligninu a tím k šednutí až černání d eva a jeho povrchovému k ehnutí.
 
Schválení 
Výrobek splňuje požadavky zákona . 22/1997 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis . Na výrobek bylo 
vydáno prohlášení o shodě. Výrobek není ho lavá kapalina ve smyslu SN 65 0201.
 
Složení 
Polyuretanová disperze s přídavkem aditiv a matovadla.
 
Vzhled nátěru 
Pololesklý 
 
Zápach 
Výrobek má jemný charakteristický zápach, po zaschnutí je nát r bez zápachu.
 
Parametry 
hustota     
obsah netěkavých složek  
pH     
 
Příprava podkladu 
Podklad musí být čistý, zbroušený a suchý.
 
Aplikace 
Vlhkost natíraného dřeva nesmí p ekro it 
jemným smirkovým plátnem kvůli odstran ní drobných jehli ek d eva, tím se dosáhne dokonalejšího 
povrchu dřeva. Poté se aplikuje druhý nát r. Pro další zvýšení ot ruvzdornosti (nap
pochozí dřevené plochy) se doporu uje ud lat t etí nát r. 
teplotě vzduchu 20 °C a relativní vlhkosti 65 %. 
základní vrstvu použít min. 2násobný nát r l
Upozornění a Technické listy uvedených výrobk ). 
Natřený povrch je plně zatížitelný po 72 hodinách. Aplika ní rozmezí teplot pro nanášení je 5
30 °C. Při aplikaci chránit natírané plochy p ed slune ním svitem a
 
Ředění 
Dodává se v aplikační konzistenci, ne edit.
 
Způsob nanášení 
Máčením, válečkem, štětcem. Nepoužívat st íkací za ízení!
 
Vydatnost 
15-20 m2/l při jedné vrstvě. 
 
 

… v barvách kvality … 

 INDULAK


- polomat 
Polyuretanový lak polomatný  

Polyuretanový lak je ur en pro všechny dřevěné povrchy v exteriérech a interiérech, jako
balkon  a fasád, pergoly, zahradní nábytek, okna, dveře apod. Pro vysokou ot ruvzdornost lze 

nát m dřevěných podlah (parket apod.). V exteriéru je vhodný pouze v
lazurami ady IMPRANAL nebo LIGNOFIX. Chrání dřevo před povětrnostními vlivy a stárnutím.

Nehodí se k úprav  plísněmi a houbami napadených dřev, která je nutno nejprve ošet it 
kterým z typ  biocidních přípravků např. výrobkové řady LIGNOFIX. Bez použití lazurovacích 

tr jako základu se nesmí používat v exteriéru. INDULAK je sice UV 
stabilní, nicmén  neobsahuje UV filtr. Ve dřevě dochází na přímém slunečním svitu k

šednutí až ernání dřeva a jeho povrchovému křehnutí. 

požadavky zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpis . Na výrobek bylo 
vydáno prohlášení o shod . Výrobek není hořlavá kapalina ve smyslu ČSN 65 0201.

Polyuretanová disperze s p ídavkem aditiv a matovadla. 

Výrobek má jemný charakteristický zápach, po zaschnutí je nátěr bez zápachu. 

  1020 kg/m3 

  min. 29 % 
  cca 8,0 

Podklad musí být istý, zbroušený a suchý. 

eva nesmí překročit 12 %. Po zaschnutí prvního nátěru se povrch p ebrousí 
jemným smirkovým plátnem kvůli odstranění drobných jehliček dřeva, tím se dosáhne dokonalejšího 
povrchu d eva. Poté se aplikuje druhý nátěr. Pro další zvýšení otěruvzdornosti (nap

evené plochy) se doporučuje udělat třetí nátěr. Nátěr je přetíratelný po 12
teplot  vzduchu 20 °C a relativní vlhkosti 65 %. Pro aplikaci v exteriéru je nejd íve nutné jako 
základní vrstvu použít min. 2násobný nátěr lazurovacími laky IMPRANAL nebo LIGNOFIX (viz 
Upozorn ní a Technické listy uvedených výrobků).  
Nat ený povrch je pln  zatížitelný po 72 hodinách. Aplikační rozmezí teplot pro nanášení je 5

°C. P i aplikaci chránit natírané plochy před slunečním svitem a do proschnutí p ed dešt m!

Dodává se v aplika ní konzistenci, neředit. 

Nepoužívat stříkací zařízení! 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Divize Povrchové úpravy 

tel.: + 420 312 500 062-5 
slany@stachema.cz  

www.stachema.cz 

Polyuretanový lak je ur en pro všechny d ev né povrchy v exteriérech a interiérech, jako je obložení 
balkon  a fasád, pergoly, zahradní nábytek, okna, dve e apod. Pro vysokou otěruvzdornost lze 

exteriéru je vhodný pouze v kombinaci 
o p ed pov trnostními vlivy a stárnutím. 

Nehodí se k úprav  plísn mi a houbami napadených d ev, která je nutno nejprve ošetřit 
kterým z typ  biocidních p ípravk  nap . výrobkové ady LIGNOFIX. Bez použití lazurovacích 

exteriéru. INDULAK je sice UV 
stabilní, nicmén  neobsahuje UV filtr. Ve d ev  dochází na p ímém slunečním svitu k rozkladu 

požadavky zákona . 22/1997 Sb. ve zn ní pozd jších p edpisů. Na výrobek bylo 
vydáno prohlášení o shod . Výrobek není ho lavá kapalina ve smyslu SN 65 0201. 

. Po zaschnutí prvního nátěru se povrch přebrousí 
jemným smirkovým plátnem kv li odstran ní drobných jehli ek d eva, tím se dosáhne dokonalejšího 
povrchu d eva. Poté se aplikuje druhý nát r. Pro další zvýšení ot ruvzdornosti (např. při použití na 

Nát r je p etíratelný po 12 hodinách při 
exteriéru je nejdříve nutné jako 

azurovacími laky IMPRANAL nebo LIGNOFIX (viz 

Nat ený povrch je pln  zatížitelný po 72 hodinách. Aplika ní rozmezí teplot pro nanášení je 5-
do proschnutí před deštěm! 



Technický list 

   Stránka 2 z 2 

 

 

 Polyuretanový lak 
 
 
Údržba 
Pomůcky po skončení práce omýt vodou.
 
 
Skladování a přeprava 
Skladovat lze v originálních dokonale uzav ených obalech, odd len  od potravin, nápoj  a krmiv, p i 
teplotě od +5 °C do +25 °C. Přepravovat pouze p i teplotách od +5
ZMRZNOUT. 
 

Záruční doba 
36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování.
 
Upozornění 
Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem p i jeho nevhodném použití a aplikaci.
tento přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorn  p te údaje na obalu a p ipojené 
informace o přípravku. Pokyny pro bezpe né zacházení, první pomoc: viz etiketa a 
bezpečnostní list (ke stažení na 

 
 
Balení: 0,75 a 2,5 litru. 
 
Datum revize: 7. 6. 2018 

… v barvách kvality … 

 INDULAK


- polomat 
Polyuretanový lak polomatný 

Pom cky po skon ení práce omýt vodou. 

originálních dokonale uzavřených obalech, odděleně od potravin, nápoj  a krmiv, p i 
řepravovat pouze při teplotách od +5 °C do +35 °C.

výroby p i dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neru í za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci.
tento p ípravek bezpe . Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a p ipojené 

Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc: viz etiketa a 
bezpe nostní list (ke stažení na www.stachema.cz). 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Divize Povrchové úpravy 

tel.: + 420 312 500 062-5 
slany@stachema.cz  

www.stachema.cz 

originálních dokonale uzav ených obalech, odd len  od potravin, nápojů a krmiv, při 
°C.VÝROBEK NESMÍ 

Výrobce neru í za škody zp sobené výrobkem p i jeho nevhodném použití a aplikaci.Používejte 
tento p ípravek bezpe . P ed použitím si vždy pozorn  p te údaje na obalu a připojené 

Pokyny pro bezpe né zacházení, první pomoc: viz etiketa a 


